







CZERWONA DAMA

Powieść z francuskiego.

(Ciąg dalszy.)

Miss Georginja tak była zmieszana tą radością, że zbliadła i oddaliła się natychmiast. Zapewne mimowolnie. — Proszę nam pokazać drogę — rzekł rotmistrz — nie spuszczać jej z oczu. — Miss wzięła się i wyprzedziła orszak. — Też jejności źle z oczu patrzy — rzekł rotmistrz na ucho Sartillemu.

Sartilly słuchał z nateżeniem, a rotmistrz, który umyślnie stanął w cieniu, bacznie śledził Angielkę. — A! przypominam sobie teraz — rzekła znowu powolnym głosem — tak, odebrałam list... lekarz zakazał ci wychodzić, a ty chciałaś rozmówić się ze mną o... o sprzedaży pałacu... — I ty pojechałaś? — Tak... tak... przysłała mi swój powóz, Toby powoził... Rotmistrz zamienił spojrzenie z Sartillym, który drgnął mimowoli. — I wtedy — mówiła dalej — wtedy pojechałam... z miss Georginją... Następnie milczenie. Nie słysząc było nic, prócz szybkiego oddechu Angielki. — Ale w drodze? — spytał nieśmiało przerażony — co ci się stało w drodze? — W drodze? — rzekła Joanna, przymykając oczy, jak gdyby lepiej przypomnieć sobie chciała. — Ah! teraz przypominam sobie... napadli nas jacyś ludzie, ścigający nasz powóz... przeleżałam się... bardzo się przeleżałam... konie nas poniosły... potem wszystko się zaciemniło... noc zapadła... Dwa przyjaciele nasłuchiwała z gorączkową ciekawością, ale Joanna mówiła przestała. — Zapomniałam, zapomniałam wszystko — szepnęła narazie.

Miss Georginja skłoniła się, niby zadowolona. — Czekając zaś na niego, mamy nadzieję, że pani, któraś tak szczęśliwie uniknęła przygody, zechce nam podać szczegóły o tym nadzwyczajnym wypadku. — Nie mogę opuścić panny de Mensignac, rzekła Angielka. — Julia będzie przy pannie de Mensignac w czasie, gdy my się rozmówimy — nalegał Sartilly. — Proszę panów — rzekła Angielka, podnosząc portiere odziedziczone od salonu, w którym zwykle przyjmowała gości Joanna. Sartilly poszedł za nią, ale rotmistrz umyślnie został przez dziesięć minut, spożytkowawszy je z precyzją prawdziwie wojskową. — Wszak lubisz swoje panie? — szepnął gardobianie. — Jakżeż bym nie lubił! Jest tak dobrą. — Zatem nie zostawiaj jej ani na sekundę samą z guwernantką, a za dobre pilnowanie otrzymasz 25 luidorów. Rzućwysz szybko te słowa, winny Chateaubrun znalazł się w porę w buduarze, ażeby popatrzeć w twarz Angielki, która właśnie zasiadła, przybierając minę pełną godności. — Teraz panowie — odezwała się — oczekujcie waszych wyjaśnień. — Przepraszam — rzekł Sartilly, moeno zdziwiony temi słowami. — to ja pragnąłbym wiedzieć... — Co się stało z Joanną? — przerwała Angielka — wszak mogłeś pan już odgadnąć. Konie nas podniosły, ona się przeleżała, i pomimo wszelkich moich usiłowań, wydarła się z karety. W kilka minut później konie się uspokoiły, ja skorzystałam z tego, ażeby wysiąść. Lecz raz jeszcze pytam się — dodała, patrząc na niego — jaki mógł być cel żartu, mającego tak smutne następstwa? — Zartu? — zawołał Sartilly, coraz bardziej osupiał. — A czyż to nie żart i do tego wcale nieprzypozyty, przysłać po pannę Mensignac pod

pozemem, że lekarz zabrania panu wychodzić z domu, i kazać nas odprowadzić przez swoich ludzi w tak odległe przedmieście? — Moich ludzi! — krzyknął Sartilly wściekły — ależo podstęp piekielny, i nigdy... — Pozwól mówić mnie — przerwał rotmistrz — tyś trochę wzruszony, ale ja jestem spokojny i dam natychmiast pani wszelkie żądane objaśnienia. — Słucham pana — odrzekła Angielka, zupełnie już z zimną krwią. — Tego wieczoru zaszło nieporozumienie — rozpoczął rotmistrz chłodno — którego dotąd wytłomaczyć sobie nie mogę, ale ręczyć muszę, że oszukano pannę de Mensignac, ponieważ byłem tu w chwili, gdy przyniesiono list od mego przyjaciela. — Rzeczywiście, przypominam sobie — odrzekła sucho miss Georginja. — Otóż ten list był fałszywy, a panie wpadłyście oczywiście w zasadzkę. Angielka uśmiechnęła się niedowierzająco. — Ależ — odrzekła szyderczo — jeśli zdołano udać podpis pana Sartillego, to przecież nie możnaby podobnie jego powozu z herbami i jego grooma, Toby, który nas wioził. — To właśnie jest niezrozumiałem — odrzekł rotmistrz z doskonałą odegraną dobroduszością. Miss Georginja nie przestawała patrzeć na niego z podejrzeniem, ciągle zachowując wielką godność. — Czyż Toby sam siedział na koźle? — spytał rotmistrz po chwili milczenia. Pytanie dobrze było wymierzone, bo Angielka straciła nagle przybraną swoją godność. — Nie wiem... nie zauważyłam — wyjąknęła. — Pytam się pani o to — ciągnął dalej spokojnie Chateaubrun — gdyż jeśli na koźle jechał jeszcze kto drugi, to zapewne on był autorem tego żartu, który ja nazywam bardzo nieszczerliwym. — Być może... Zdaje mi się rzeczywiście, że widziałam jeszcze drugiego — rzekła guwernantka, usiłując oczywiście zebrać myśli i oprzytomnieć.

Byłoby bardzo ważnem mieć jego rysopis — nalegał rotmistrz. — Powtarzam panu, że go nie zauważyłam. Zdaje mi się wszakże, iż przypominam sobie, że Toby siedział sam jeden, gdy my wysiadła z powozu. — Lecz inni mogli go widzieć i jeśli zechcesz mi pani powiedzieć, w którym miejscu stanął powóz, gdyś pani wysiadła, poszedłbym się dowiedzieć... — Toby zatrzymał konie tuż przy placu Inwalidów. Tam też wzięłam fiakra, którym powróciłam do domu. — Jakżem pani wdzięczny! Dzięki jej objaśnieniom, dowiem się czegoś później, lecz teraz najważniejszą jest rzeczą, ażeby panna de Mensignac nie była pozbawiona opieki pani; my zaś pojdziemy do mieszkania pana Sartillygo sprawdzić, czy przypadkiem powóz nie powrócił. W chwili, gdy rotmistrz kończył od niechcenia te wyrazy, wszedł lekarz. Był to stary przyjaciel domu, znał go Sartilly oddawna i miał do niego nieograniczone zaufanie. Przyjście jego zmieniło całą scenę. Przyjaciele wraz z guwernantką zostali z nim w pokoju chorej, a wierna Julia dała znak, że chora śpi. Słychać było oddech regularny i lekki Joanny, której twarz w tym spokojnym powlekała się rumieńcem. Sartilly, śledząc uważnie twarz lekarza, widział jego uśmiech, gdy się pochylał nad chorą dla zbadania zranionego czoła. — Proste skaleczenie — mruknął doktor — nie potrzeba więc budzić śpiącej. Kilkanaście godzin snu skuteczniej poradą od moich lekarstw. Przyjdź jutro rano; tymczasem, zalecam spoczynek i nad spoczynek. — Garderobiana wystarczy do pilnowania, nieprawdaż doktorze? — rzekł rotmistrz. — Najzupełniej. Trzeba przedewszystkiem spokoju, a jedna więcej osoba przeszkadzałaby tutaj. (C. d. n.)

Kapy, portiery, franki białe i kolorowe poleca w największym wyborze po najniższych cenach Handel F. KNAUER i SYN pod „Złotym Lwem“ we Lwowie.

SYRUP z podfosforanu wapna Syrop d'hypophosphate de Chaux 28 81-2 aptekarra Henryka Blumenfelda we Lwowie. Ziółka piersiowe Dna Neeburgers. Pastyłki piersiowe

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe 4 1/2% rocznie.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY począwszy od 1 lutego 1889 wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowem wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8-dniowem wypowiedzeniem;

Nagrodzone ośmioma medalami Najlepsze ręczne harmoniki Karola Ballabana we Lwowie

Wino we flaszczach w dowolnej ilości. Złożony w roku 1847 Handel i skład Win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie, ulica Krakowska 9.

Fabryka Moedlingska polca !na sezon karnawalowy! artykuły balowe. Dla panów. Dla pań.

Do szermierki maski, rekawiczki, plastrony szpadony i rapiry poleca handel towarów modnych i bielizny męskiej, kufrow i wszelkich przyborów podróżnych i toaletowych. Braci Langner Lwów ul. Hallicka 16.

Klozety pokojowe torfowe patentowane, oznaczone na Wystawie higienicznej we Lwowie, zupełnie ubezpieczające, jedyni skład u firmy Antoni Halski plac Marjański - Lwów.

M. MAREK Rynek 1. 9. Pierwsza kon. szkoła muzyczna Nauka gry na fortepianie. Nauka śpiewu solowego.

Do wynajęcia Dwa pokoje z kuchnią. Trzy pokoje z kuchnią. Kawalerski pokój. Ulica Zamojskiego Nr. 1. I. piętro.

Najlepsze i tańsze od najtańszej anonsowanych płócien są: Płótna Towarzystwa tkaczy istniejącego tylko w samej Korczyźnie 573 2-5 i tak: Najcięższe weby za sztukę 35 m. dł. od 18-50 do 27 zł.

Kantor wymiany akeyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi 5% LISTY hipoteczne, jakoteż 5% premiiowane Listy hipoteczne.

Sukna! posyła za gotówkę albo za załączką po najniższych cenach i tylko wyborowej jakości: 3 10 metr. na całe ubranie tylko 8-80

Wieś w powiecie Jasiełkiem, dwa kilometry od stacji kolei Transwersalnej oddalona; przestrzeni 400 morgów roli, 30 morgów łąki i 100 morgów lasu, z budynkami murowanymi do sprzedania.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymamy się przez rozpylanie Kadzidla sosnowego! Bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydalaje zapach lasów szpilkowych, kawałek 30 ct. J. Ihnatowicz LWÓW, sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Hallicka 1. 25 róg Wawelowej - KRAKÓW, Sukiennice 1. 20, CZERNIOWCE Rynek 1. 2.